1

21 ноября 2022 года                                                                                          № 33 (459)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2022                            п. Причулымский                                № 11-П

О внесении изменений в постановление Причулымского сельского
Совета депутатов от 08.11.2022 № 10-П «О созыве внеочередной
сессии Причулымского сельского Совета депутатов»

В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского
сельсовета, статьей 5 Регламента работы Совета депутатов,
утвержденного решением Причулымского сельского Совета
депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Причулымского сельского Совета депутатов
от 08.11.2022 № 10-П «О созыве внеочередной сессии Причулымского
сельского Совета депутатов» (далее - Постановление) следующие
изменения:
- пункт 2 Постановления дополнить подпунктом 2.2. в следующей
редакции:

«2.2. О внесении изменений в решение Причулымского сельского
Совета депутатов от 23.12.2021 № 10-76Р "О бюджете Причулымского
сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов".
Докладчик  -  Адаменко Л.И., главный бухгалтер администрации
Причулымского сельсовета.".
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в информационном листке «Причулымский вестник» и
размещению на официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района
Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов                                              В.Н.Сороковиков

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2022              п.Причулымский                               №  081-П

О внесении изменений в постановление администрации Причулымского
сельсовета от 29.09.2014 № 119-П «Об утверждении Положения о
порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными
командировками  работников, финансируемых из средств бюджета
Причулымского сельсовета»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим
законодательством, а также повышения уровня социальной
защищенности муниципальных служащих администрации
Причулымского сельсовета Ачинского района, в соответствии с Указом
Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования
лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации,
федеральных государственных гражданских служащих, работников
федеральных государственных органов, замещающих должности, не
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской
службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,
руководствуясь статьями 15, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета
Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками работников,
финансируемых из средств бюджета Причулымского сельсовета,
утвержденного постановлением администрации Причулымского
сельсовета 29.09.2014 № 119-П (далее  - Положение), следующие
дополнения:
1.1. Положение дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Дополнительные гарантии и размеры возмещения расходов в
период нахождения в служебных командировках на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области.
5.1. Командируемым и членам их семей устанавливается:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание), которое
выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне
постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере
8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
5.2. Администрацией Причулымского сельсовета  могут выплачиваться
безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов,
связанных с такими командировками.
5.3. Финансирование расходов, связанных со служебными
командировками на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете
Причулымского сельсовета.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в информационном листе
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на

официальном сайте администрации Причулымского сельсовета
Ачинского района:  http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                        С.В.Московцев

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Министерством промышленности, энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Красноярского края для населения
разработан видеоролик о ГИС ЖКХ, который размещен по ссылке:
https://cloud.mail.ru/public/nGip/TAk8TbzEy/.

ГУМЕЛЬ

НАТАЛЬЯ

СЕРГЕЕВНА

представитель Уполномоченного по правам ребенка в

Красноярском крае

по Ачинскому району

ПРИЕМ ГРАЖДАН ПРОВОДИТСЯ:

вторник - с 10.00 до 12.00

четверг - с 14.00 до 16.00

по адресу:

г.Ачинск ул.Назарова

стр.28А, 4 этаж, каб. 4-33

тел. 8 (39151) 6 05 20

E-mail: kdn@ach-rajon.ru

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня

«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

http://adm-prichulim.ru/

 2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Ачинский район
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ